
2020 年 8 月 6 日 

株式会社ニチリン 

 

【お知らせ】当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社の 神戸本社（兵庫県神戸市）に勤務する従業員 1 名が 新型コロナウイルス

に感染していることが 8 月 5 日に判明しました。当該従業員は、7 月 31 日に発熱し

8 月 2 日から味覚異常があることより 4 日に PCR 検査を受診、翌 5 日に陽性と診断

されました。 

現在、管轄する保健所の指示に基づき療養中です。今後も、管轄する保健所の指導

を踏まえながら、濃厚接触者の確認および消毒作業など適切に対応してまいります。 

当社は、新型コロナウイルスの感染防止に対応するために、三密を避ける行動 、マ

スクの着用、在宅勤務の実施や時差出勤（フレックス勤務）の推奨、不要不急の国内

外出張の自粛など従業員の安全と社内外への感染拡大抑止を第一に対策を講じて参り

ました。今後も 感染拡大抑止に取り組むとともに、政府の方針や行動計画に基づき、

迅速に対応して参ります 。 

関係者の皆様におかれましては、 何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


